



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024

№ 1163-12

ЕВПАТОРИЯ

**О внесении изменений в постановление администрации
города Евпатории Республики Крым от 03.11.2023 № 3356-п
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций аппарата
администрации города Евпатории Республики Крым
и подведомственных ему казенных учреждений»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственным и муниципальных нужд», постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 12.11.2018 № 2329-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 23.09.2019 № 1826-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, и подведомственных указанным органам казенных учреждений», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 03.11.2023 № 3356-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций аппарата администрации города Евпатории Республики Крым и подведомственных ему казенных учреждений» (с изменениями от 01.02.2024 № 170-п, 26.03.2024 № 631-п) следующие изменения:

1.1. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций аппарата администрации города Евпатории Республики Крым (приложение 1).

1.2. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение

функций муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского, информационно-аналитического и материально-технического обеспечения органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» (приложение 2).

1.3. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» (приложение 2).

2. Заместителю начальника общего отдела управления по организационной работе и делопроизводству администрации города Евпатории Республики Крым Черемухиной Т.А. в течение 7 (семи) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление с пояснительной запиской в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым – <http://rk.gov.ru> в разделе: «Муниципальные образования», подраздел – «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - <http://my-evp.ru> в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики Крым Стельмах Е.И.

Врио главы администрации города
Евпатории Республики Крым

А.Ю. Юрьев



**Изменение в нормативные затраты
на обеспечение функций аппарата администрации города Евпатории
Республики Крым и подведомственных ему казенных учреждений**

28. Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации ($Z_{обин}$), определяются по формуле:

$$Z_{обин} = \sum_{i=1}^n Q_{iобин} \times P_{iобин},$$

где:

$Q_{iобин}$ - планируемое к приобретению количество i -го оборудования по обеспечению безопасности информации;

$P_{iобин}$ - цена приобретаемого i -го оборудования по обеспечению безопасности информации, в соответствии с таблицей 15.

Таблица 15

| Наименование оборудования | Планируемое к приобретению количество оборудования, шт. | Стоимость 1 (одной) единицы оборудования, руб. |
|--|---|--|
| Комплект персональной электронно-вычислительной машины (далее – ПЭВМ), прошедший специальную проверку и специальные лабораторные исследования на соответствие требованиям о защите информации. Комплект ПЭВМ: моноблок, клавиатура, мышь, принтер А-4, картридж для принтера А-4, источник бесперебойного питания, сетевой фильтр, привод внешний DVD-RW. | не более 1 | не более 169 960,00 |
| Генератор электромагнитного шума "Гамма-ГШ18" (БЮЛИ.468781.001-03) | не более 1 | не более 29 400,00 |

Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации составляют не более 199 360,00 руб.



Приложение № 2

к постановлению администрации
города Евпатории Республики Крым
от 14.05.2024 № 1163-02

**Изменение в нормативные затраты
на обеспечение функций муниципального казенного учреждения
«Центр бухгалтерского, информационно-аналитического и материально-
технического обеспечения органов местного самоуправления муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым»**

71. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования - дизельных генераторных установок, систем газового пожаротушения, систем кондиционирования и вентиляции, систем пожарной сигнализации, систем контроля и управления доступом, систем автоматического диспетчерского управления, систем видеонаблюдения ($Z_{но}$) определяются по формуле:

$$Z_{но} = Z_{дгу} + Z_{сгп} + Z_{скв} + Z_{спс} + Z_{скуд} + Z_{саду} + Z_{свн},$$

где:

$Z_{дгу}$ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт дизельных генераторных установок;

$Z_{сгп}$ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы газового пожаротушения;

$Z_{скв}$ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции;

$Z_{спс}$ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации;

$Z_{скуд}$ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем контроля и управления доступом;

$Z_{саду}$ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем автоматического диспетчерского управления;

$Z_{свн}$ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения.

Не более $Z_{но} = 0 + 0 + 106\,000,00 \text{ руб.} + 180\,200,04 \text{ руб.} + 0 + 0 + 200\,000,00 \text{ руб.} = 486200,04 \text{ руб.}$

78. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения ($Z_{свн}$),

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения ($Z_{свн}$) определяются по формуле:

$$Z_{свн} = \sum_{i=1}^n Q_{исвн} \times P_{исвн}$$

где:

$Q_{\text{иск}}$ - количество обслуживаемых i -х устройств в составе систем видеонаблюдения;

$P_{\text{иск}}$ - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 i -го устройства в составе систем видеонаблюдения в год

| Вид услуги | Ед.изм. | Кол-во ед.изм | Цена обслуживания 1-й устройства в год |
|---|---------|---------------|--|
| Оказание услуг по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту системы видеонаблюдения в здании, расположенного по адресу: г. Евпатория, пр-т. Ленина, 2 | | | 200 000,00 |
| в том числе: | | | |
| Услуги ежемесячного технического обслуживания | усл.ед. | 12 | 1 600,00 |
| Регламентно-профилактический ремонт, замена оборудования | | | |
| из них: | | | |
| Стоимость единицы услуги ремонта | усл.ед. | 1 | 1 500,00 |
| Стоимость единицы услуги замены | усл.ед. | 1 | 500,00 |
| Общая стоимость запасных частей | | | |
| из них: | | | |
| Видеорегистратор мультиформатный | шт. | 1 | 15 000,00 |
| Камера видеонаблюдения 2 Мр 0208 | шт. | 1 | 15 000,00 |
| Источник бесперебойного питания 12В 3А | шт. | 1 | 2 500,00 |
| Аккумулятор 12В 7АЧ | шт. | 1 | 2 200,00 |
| Преобразователь интерфейсов SR-VBP02 | шт. | 1 | 1000,00 |

Закупка проводится в соответствии ч. 24 ст. 22 Закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» оплата выполнения работы или оказания услуги осуществляется по цене единицы работы или услуги исходя из объема фактически выполненной работы или оказанной услуги, по цене каждой запасной части к технике, оборудованию исходя из количества запасных частей, поставки которых будут осуществлены в ходе исполнения контракта, но в размере, не превышающем начальной (максимальной) цены контракта, указанной в извещении об осуществлении закупки, но не более 200 000,00 руб.

89. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств ($Z_{\text{осаго}}$), определяются по формуле:

$$Z_{\text{осаго}} = \sum_{i=1}^n \text{ТБ}_i \times \text{КТ}_i \times \text{КБМ}_i \times \text{ККО}_i \times \text{КМ}_i \times \text{КС}_i \times \text{КН}_i \times \text{КП}_i,$$

где:

ТБ_i - предельных размер базовой ставки страхового тарифа по i -му транспортному средству;

КТ_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного использования i -го транспортного средства;

КБМ_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования по i -му транспортному

средству;

KO_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия сведений о количестве лиц, допущенных к управлению i -м транспортным средством;

KM_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик i -го транспортного средства;

$КС_i$ - коэффициент страховых тарифов в зависимости от период использования i -го транспортного средства;

$КН_i$ - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

$КП_i$ - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре обязательного страхования условия, предусматривающего возможность управления i -м транспортным средством с прицепом к нему.

Не более $Z_{осаго} = 300\,000,00$ рублей.

128. Затраты на ежегодный технический осмотр транспортных средств, рассчитывается по формуле:

$$Z_{то} = \sum Q_{авт} \times P_{то}$$

где:

$Q_{авт}$ - количество транспортных средств, в зависимости от категории;

$P_{то}$ - предельная цена платы за одну единицу транспортного средства, в зависимости от категории.

***предельный размер платы устанавливается Постановлением Совета Министров Республики Крым.**

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Евпатория Республики Крым
от 17.05.2017 № 1/03-12



**Изменение в нормативные затраты
на обеспечение функций муниципального казённого учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым»**

Затраты на оплату услуг подвижной связи

3.2. Стоимость смс сообщений при подвижной связи рассчитывается в соответствии с Таблицей № 3.2

Таблица 3.2.

| Количество смс в месяц | Стоимость за ед., руб | Количество месяцев предоставления услуги | Итого, руб. в год |
|------------------------|-----------------------|--|-------------------|
| 4000 | 3,5 | 12 | 168 000,00 |

Итого не более 168 000,00 руб. в год.

31. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники ($Z_{двт}$) определяются по формуле:

$$Z_{двт} = \sum_{i=1}^n Q_{i\ двт} \times P_{i\ двт},$$

где:

$Q_{i\ двт}$ - планируемое к приобретению количество i -х запасных частей для вычислительной техники, в соответствии с Таблицей № 15;

$P_{i\ двт}$ - цена 1 единицы i -й запасной части для вычислительной техники, в соответствии с Таблицей № 15.

Таблица № 15

| Наименование запасных частей для вычислительной техники | Количество, планируемое к приобретению, шт. | Цена одной единицы, руб. | Стоимость руб. в год. |
|---|---|--------------------------|-----------------------|
| Аккумуляторные батареи для ИБП | 15 | 11000,00 | 165 000,00 |
| Бесперебойный блок питания | 15 | 15000,00 | 225 000,00 |
| Мышь компьютерная | 24 | 750,00 | 18000,00 |
| Клавиатура компьютерная | 24 | 850,00 | 20400,00 |
| Сетевой фильтр | 25 | 18750,00 | 468750,00 |
| Внутренний жесткий диск | 10 | 9500,00 | 95000,00 |
| Колонки звуковые | 10 | 3000,00 | 30000,00 |
| Коннектор | 500 | 5,00 | 2500,00 |
| Патчпанель | 5 | 4500,00 | 22500,00 |
| Кабельная продукция | 1 | 50000,00 | 50000,00 |
| Веб-камера | 5 | 4500,00 | 22500,00 |
| Сотовый шлюз | 2 | 25000,00 | 50000,00 |
| Коммутатор | 5 | 1490,00 | 7450,00 |
| Микрофон | 3 | 1500,00 | 4500,00 |
| Проводная гарнитура | 12 | 3500,00 | 42000,00 |
| Сетевое оборудование | 10 | 2500,00 | 25000,00 |
| Видеорегистратор на 128 камер | 3 | 457065,00 | 1371195,00 |
| Сетевой фильтр в стойку | 10 | 3500,00 | 35000,00 |

| | | | |
|--|--|------------|------------|
| Прочие запасные части | | 15000,00 | 15000,00 |
| Прочие расходные материалы | | 48000,00 | 48000,00 |
| Оборудование средств защиты информации | | 1300000,00 | 1300000,00 |
| | | ИТОГО | 4017795,00 |

Не более 4017795,00 руб. в год.

Затраты определяются по фактическим данным отчетного финансового периода, но не более утвержденных денежных средств на текущий финансовый год

91. Затраты на проведение специальной оценки условий труда (в том числе проведение оценки профессиональных рисков) ($Z_{соут}$) определяются по формуле:

$$Z_{соут} = P_{рм} \times Ч_{оп},$$

где:

$P_{рм}$ – цена оценки одного рабочего места;

$Ч_{оп}$ – численность основных работников.

Затраты определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Не более 7000,00 руб. на 1 штатную единицу по каждому мероприятию.

Затраты определяются по фактическим данным отчетного финансового периода, но не более утвержденных денежных средств на текущий финансовый год.

105. Затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны ($Z_{мзго}$), согласно Таблице № 25

Таблица № 25

| Наименование | Количество | Стоимость | Стоимость руб. в год. |
|--|------------|-----------|-----------------------|
| Пояс спасательный с карабином | 5 | 2500,00 | 12500,00 |
| Сигнально-громкоговорящие системы | 1 | 75000,00 | 75000,00 |
| Громкоговорящий носимый комплекс оповещения | 5 | 450000,00 | 2250000,00 |
| Генератор переносной | 3 | 45000,00 | 135000,00 |
| Башня осветительная | 5 | 58000,00 | 290000,00 |
| Громкоговоритель (или электромегафон) | 10 | 15000,00 | 150000,00 |
| Радиостанция автомобильная | 2 | 75 000,00 | 150 000,00 |
| Радиостанция КВ | 15 | 7 500,00 | 112 500,00 |
| Противогаз | 12 | 4 500,00 | 54 000,00 |
| Аккумуляторный фонарь | 12 | 3 500,00 | 42 000,00 |
| Термометр бесконтактный | 2 | 6 800,00 | 13 600,00 |
| Цифровая радиостанция | 5 | 35 000,00 | 175 000,00 |
| Блок питания радиостанции | 5 | 15 000,00 | 75 000,00 |
| Видеокамера | 5 | 8950,00 | 44750,00 |
| Антенна автомобильная | 5 | 5700,00 | 28 500,00 |
| Антенна-мачта | 5 | 6 000,00 | 30 000,00 |
| Портативная аудиосистема | 5 | 75000,00 | 375000,00 |
| Малогабаритное коротковолновое антенно-фидерное устройство | 1 | 475000,00 | 475000,00 |
| Радиа цифровая (переносная) | 25 | 25 000,00 | 625 000,00 |
| Прочие расходы (приобретение запасных частей, комплектующих) | | 50 000,00 | 50 000,00 |
| | | ИТОГО | 5162850,00 |

Не более 5162850,00 руб. в год.

Список и состав необходимых материальных запасов для нужд гражданской обороны может регламентироваться прочими нормативными документами. Затраты определяются по фактическим данным отчетного финансового периода, но не более утвержденных денежных средств на текущий финансовый год.

102. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (3_{хп}) определяются в соответствии с Таблицей № 24:

Таблица № 24

| Наименование | Количество | Цена | Стоимость руб. в год |
|---|------------|---------|----------------------|
| Туалетная бумага | 300,00 | 35,00 | 10500,00 |
| Губки бытовые для мытья, 5 шт. | 50,00 | 45,00 | 2250,00 |
| Мешки для мусора, 120 л., 10 шт. | 50,00 | 150,00 | 7500,00 |
| Мешки для мусора, 30 л, 20 шт. | 150,00 | 65,00 | 9750,00 |
| Мешки для мусора, 60 л. | 50,00 | 105,00 | 5250,00 |
| Мыло жидкое, 5 литров | 6,00 | 484,00 | 2904,00 |
| Мыло жидкое антибактериальное | 5,00 | 950,00 | 4750,00 |
| Антисептик для рук, 1 л. | 15,00 | 850,00 | 12750,00 |
| Антибактериальное средство для обработки поверхностей, 5л. | 5,00 | 1350,00 | 6750,00 |
| Освежитель воздуха | 50,00 | 83,00 | 4150,00 |
| Перчатки хозяйственные латексные | 100,00 | 83,00 | 8300,00 |
| Салфетки универсальные, комплект 3 шт. | 50,00 | 65,00 | 3250,00 |
| Средство для мытья пола, 5 л. | 10,00 | 570,00 | 5700,00 |
| Средство для мытья стекол, 5 л. | 10,00 | 490,00 | 4900,00 |
| Средство для уборки туалета, 750 г. | 50,00 | 120,00 | 6000,00 |
| Чистящее средство, 400 гр. | 20,00 | 85,00 | 1700,00 |
| Полотенца бумажные, для диспенсера. | 100,00 | 250,00 | 25000,00 |
| Диспенсер для полотенец | 1,00 | 4500,00 | 4500,00 |
| Диспенсер для жидкого мыла | 2,00 | 2500,00 | 5000,00 |
| Часы настенные | 8,00 | 550,00 | 4400,00 |
| Швабра с флаундером 40 см, телескопический черенок 120 см. | 2,00 | 650,00 | 1300,00 |
| Коврик входной влаго-грязезащитный | 2,00 | 750,00 | 1500,00 |
| Стяжка для удаления жидкости со стекол | 5,00 | 110,00 | 550,00 |
| Корзина для бумаг | 12,00 | 135,00 | 1620,00 |
| Метелка (веник) | 2 | 450,00 | 900,00 |
| Набор совок для мусора | 1 | 790,00 | 790,00 |
| Ведро-контейнер 15 л | 6,00 | 380,00 | 2280,00 |
| Тряпка для мытья пола 80x100 см. | 30,00 | 70,00 | 2100,00 |
| Насадка МОП плоская для швабры/держателя 40 см. | 24,00 | 370,00 | 8880,00 |
| Набор для туалетной комнаты (держатель туалетной бумаги, ерш) | 2,00 | 850,00 | 1700,00 |
| Лопата снегоуборочная, 50x33 см | 1,00 | 750,00 | 750,00 |
| Метла для уборки улицы | 1,00 | 450,00 | 450,00 |
| Штора для ванной комнаты | 1,00 | 950,00 | 950,00 |
| Карниз из нержавеющей стали, | 1,00 | 2500,00 | 2500,00 |

| | | | |
|------------------------------------|------|----------|-----------|
| Г-образный, угловой | | | |
| Вантуз для раковин и ванн | 2,00 | 150,00 | 300,00 |
| Раковина | 1,00 | 1500,00 | 1500,00 |
| Сифон | 2,00 | 850,00 | 1700,00 |
| Расходные материалы для сантехники | 1,00 | 3000,00 | 3000,00 |
| Коврик диэлектрический | 2,00 | 550,00 | 1100,00 |
| Перчатки диэлектрические шовные | 2,00 | 350,00 | 700,00 |
| Боты диэлектрические резиновые | 2,00 | 1500,00 | 3000,00 |
| Очки защитные открытые | 2,00 | 150,00 | 300,00 |
| Замок навесной, сталь | 4,00 | 450,00 | 1800,00 |
| Замок навесной, чугун | 2,00 | 650,00 | 1300,00 |
| Прочие товары | | 30000,00 | 30000,00 |
| | | ИТОГО | 206274,00 |

Не более 206274,00 руб. в год.

Затраты определяются по фактическим данным отчетного финансового периода, но не более утвержденных денежных средств на текущий финансовый год.